
ü

w
C ¡ttà di Lentini

Libero Consorzto Comunale di Siracusa
N. 874 Registro Generale del 05/09/2023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 7'SETTORE
N.60 ÐEL 29t08t2023

OGGETTO: REVOCA DETERMINA DEL COORDINATORE 7. SETTORE N.777IREG. GEN. DEL
10 AGOSTO 2023 DI AWIO DELLA PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE
ECONOMI C A ORITZONTALE 2021.



 
      CITTA’ DI LENTINI                                        

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
___________________________________________________________________________ 

 
REG. GENERALE n. _____ DEL ___________________ 

 
DETERMINA DEL COORDINATORE 7° SETTORE 

 
REG. 7° SETTORE n. 60 DEL 29 agosto 2023 

 
OGGETTO: REVOCA DETERMINA DEL COORDINATORE 7° SETTORE N. 777 
R.G. DEL 10 AGOSTO 2023 DI AVVIO DELLA PROCEDURA SELETTIVA PER 
LA PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE 2021. 

 
LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 
VISTA la Determina del Coordinatore 7° Settore n.777 R.G. del 10 agosto 2023 “Contratto 
decentrato integrativo – Progressione economica orizzontale relativa all'anno 2021 – Avvio 
della procedura selettiva- Approvazione dell'Avviso e domanda di partecipazione”; 
 

PRESO ATTO che: 
 con nota prot. n. 16912 dell'11 agosto 2023 le R.S.U. e le R.S.A. del Comune di 

Lentini hanno segnalato delle criticità in merito alla procedura avviata con la suddetta 
Determina n.777/2023; 

 il Segretario Generale, Presidente della Delegazione Trattante, ha ritenuto opportuno 
invitare le R.S.U., R.S.A. e le Segreterie provinciali ad un confronto sulle 
progressioni economiche 2021; 

 
DATO  ATTO  che in occasione dell'incontro con i sindacati del 28 agosto 2023 il 
Segretario Generale ed il Coordinatore del 7° Settore hanno comunicato di ritenere 
ammissibili le osservazioni sollevate dai sindacati circa le modalità di avvio delle P.E.O. 
2021; 
 
CONSIDERATO inoltre che la mancata conclusione della valutazione della performance 
degli anni 2019/2020 di fatto rende incompleto il procedimento di valutazione dei  dipendenti 
del Comune di Lentini; 
 

PROPONE 
 

1) REVOCARE  la Determina del Coordinatore 7° Settore n. 777 R.G. del 10 agosto 2023 
con oggetto “Contratto decentrato integrativo – Progressione economica orizzontale 
relativa all'anno 2021 – Avvio della procedura selettiva - Approvazione dell'Avviso e 
domanda di partecipazione”; 

2) ACCOGLIERE le osservazioni di cui alla nota prot. n. 16912 dell'11/08/2023; 

3) DARE ATTO che prima di procedere alle P.E.O. occorre completare il ciclo della 
Performance del triennio di riferimento. 



La sottoscritta dichiara l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come 
introdotto dalla L.190/2012 e come previsto dal Piano della prevenzione della corruzione 
vigente 

                  
                       LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                               (Cinzia Lombardo) 

   
 

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
 
CON I POTERI conferiti dalla nomina, con Decreto Sindacale n. 10 del 3 marzo 2023, a 
Coordinatore del 7° Settore - Responsabile di Posizione Organizzativa; 
VISTO l’art. 51 della Legge 142/90, modificato dall’art.6 della legge 127/1997, e il D.Lgs 
165/2001 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Area; 
TENUTO CONTO che il sottoscritto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla 
prevenzione della corruzione; 
VISTA la superiore proposta di determinazione del Responsabile Unico del Procedimento; 
VISTI gli atti ed accertata la regolarità del procedimento; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
VISTO lo Statuto Comunale. 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE LA SUPERIORE PROPOSTA. 
 
                               IL COORDINATORE 7° SETTORE 

                                                           dott. Salvatore Rocco Agnello            
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
Rocco Salvatore Agnello
C = IT
Data e ora della firma:
29/08/2023 11:49:05



PARERI 
       

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e del relativo regolamento 
comunale dei controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
         Il Responsabile del Servizio Finanziario       
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
AGATA DI GIORGIO
C = IT
Data e ora della firma:
05/09/2023 11:03:37



Allegato  alla determina n.60 del 29/08/2023 del 7° Settore 

 
Oggetto: Revoca determina del Coordinatore 7° settore n. 777 R.G. del 10 agosto 2023 di avvio della 

procedura selettiva per la progressione economica orizzontale 2021 

 
 

Prot.n.880 del 04/09/2023 

 



ll presente atto, ai sensi
dell'art.32,comma 5, della
1.69/2009 e s.m.i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito informatico del
Comune
www. comune.lentini. sr. it

dal .^5 $ET 2t23

al 2 0 sET 2023

col N.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

www.comune.tentini.sr.it dat Ë[5 $ff 242J at

2 o slr zsn - per quindici giorni consecutivi - ai

Lentini, li

sensi dell'art. 11 della L.R. 3/1211991 n.44 e che non
sono pervenuti reclami

lL SegretarioGenerale


